São Paulo, 23 de abril de 2024.

EDITAL PARA OCUPAÇÃO DE ZELADORIA

A Direção da EE. Dr. Reinaldo Ribeiro da Silva, situada à Avenida Embaixador Macedo

Soares, nº 10.935 – Vila Anastácio - Lapa, em São Paulo, jurisdicionada à Diretoria de

Ensino Região Centro Oeste, no uso de suas atribuições legais, faz chegar a todos que

virem o presente edital ou dele tiverem conhecimento, que no período de 23/04/2024 a

26/04/2024, receberá inscrições de servidores públicos, interessados em ocupar as

dependências da zeladoria desta Unidade Escolar.

Requisitos para a ocupação da zeladoria:

● Estar o servidor público (da administração direta ou descentralizada, federal, estadual ou
Municipal) em exercício.

● Não possuir casa própria no Município onde se localiza a Unidade escolar.

Documentos para inscrição:

● Comprovante de que é funcionário público;

● Declaração de bons antecedentes;

● Xerox do RG;

● Entregar os documentos num envelope lacrado e identificado.

Local e horário das inscrições

● Na Secretaria da Escola

● Avenida Embaixador Macedo Soares, 10.935 – Vila Anastácio – Lapa/SP

● Horário: 8h às 12h e das 13h às 15h30

  Disposições finais:

A Direção da escola informa aos candidatos que de acordo com o artigo 1º da Resolução

SE nº 23, de 18 de abril de 2013.

Comunica que se acaso não houver algum servidor interessado em ocupar a zeladoria, a

indicação será pautada na ordem que segue:

1- Servidor Público de outra Unidade Escolar;

2- Servidor Público Estadual de outra Secretaria;

3- Servidor Público de esfera Federal ou Municipal.

Este edital será divulgado e afixado no mural da referida Unidade Escola, nas redes da

Escola e Diretoria de Ensino, para conhecimento de todos.